〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号
https://www.ymfg.co.jp

株式会社山口フィナンシャルグループ
総合企画部 広報・ＩＲ室

News Release

２０２３年２月２１日

 各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 山 口 銀 行

株式会社 も み じ 銀 行

株式会社 北 九 州 銀 行

「ＹＭＦＧ為替相場セミナー」の開催について

山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介）、山口銀行（頭取 曽我 德將）、

もみじ銀行（頭取 小田 宏史）、北九州銀行（頭取 嘉藤 晃玉）は、地域の皆様の事業や資産運用の

サポートとして、下記のとおり「ＹＭＦＧ為替相場セミナー」を会場およびオンラインで開催しま

す。

セミナーでは、今後の為替動向を占うための情報として、日本銀行の金融政策を踏まえた最新の

為替相場見通しをご案内します。

海外ビジネスを展開されている企業様のみならず、外貨による資産運用にご興味をお持ちのお客

様等、為替相場にご関心のある多くの皆様のご参加をお待ちしております。

記

  （午前の部） （午後の部）

日時

２０２３年３月１４日（火）

広島会場 下関会場

１１:００～１２:００ １６:００～１７:００

会場
「もみじ銀行本店新館１０階ホール」 海峡メッセ下関８階８０１会議室

広島市中区胡町１-２４ 下関市豊前田町３丁目３-１

オンライン開催 各会場ともＴｅａｍｓにて同時開催

内容
「今後の為替相場の見通し」

ＪＰモルガン・チェース銀行 東京支店 市場調査本部長 佐々木 融 氏

参加費 無料

申込期限 ２０２３年３月８日（水）

定員 各会場３０名（先着順）/オンライン（Teams）各会場５０名（先着順）

申込方法
申込ＵＲＬ(https://forms.office.com/r/SLctgA990K)より３月８日（水）までに、

お申し込みください。

以 上

【本件に関する問い合わせ先】

山口フィナンシャルグループ 営業戦略部

進谷：（０８３）２２３－１４９４

https://www.ymfg.co.jp
https://forms.office.com/r/SLctgA990K

佐々木 融/ささき とおる
JPモルガン・チェース銀⾏ 東京支店
市場調査本部⻑ マネジング・ディレクター
1992年 ⽇本銀⾏へ⼊⾏し、調査統計局、国際局為替課、ニュ
ーヨーク事務所等にて為替市場介⼊・⽶国⾦融市場全般を担当
。2003年 JPモルガン･チェース銀⾏に⼊⾏し、チーフFXストラ
テジスト、債券為替調査部⻑を経て2015年6月より現職。⽇経
ヴェリタス為替アナリストランキング1位（16年、18年〜21年
）、モーニングサテライト等へ出演。

「YMFG為替相場セミナー」のご案内
YMFGは、為替動向が事業に影響する経営者の皆様や外貨での資産運用に興味をお持

ちのお客さまへの情報提供の場として「ＹＭFG為替相場セミナー」を開催します。
為替相場に影響を及ぼす⽇本銀⾏の⾦融政策決定会合が３月１０⽇に開催されること

から、業界を代表する人気アナリストのJPモルガン・チェース銀⾏の佐々⽊融⽒をお招
きし、同会合の内容も踏まえた今後の為替相場の情報をお届けします。
皆様のご参加を心よりお待ちしております。

開 催 日 3月14日（火）
参 加 費 無料

定 員 各30名（会場）
各50名（オンラインTeams）

会 場
時 間

講 演 「今後の為替相場の⾒通し」
JPモルガン・チェース銀⾏ 市場調査本部⻑ 佐々⽊ 融 ⽒

講師
紹介

広島会場 下関会場

場所
もみじ銀⾏本店
新館10階ホール
広島市中区胡町1-24

海峡メッセ下関
８階801会議室
下関市豊前田町3-3-1

講演時間 11:00〜12:00
（開場10:00）

16:00〜17:00
（開場15:00）

オンライン 各会場ともTeamsにて同時開催します

【感染予防対策のご案内】
セミナー開催にあたり、新型コロナウイルス感染予防対策を徹底いたします。何卒、ご理解とご協⼒を賜ります
ようお願い申し上げます。
 ご来場時および会場内では必ずマスクをご着用ください。
 ご来場時に手指消毒をお願いします。
 体調がすぐれない場合はご来場をお控えください。またご来場後に体調不良が認められる場合は、スタッフ
からお声掛けのうえご退室いただく場合がございます。

申込
こちらからお申込みください
https://forms.office.com/r/SLctgA990K)

お問い合わせ先
山口フィナンシャルグループ 営業戦略部 進谷（しんや）℡（083）223-1494

https://forms.office.com/r/SLctgA990K